
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/04216
 Del: 05/06/2013
 Esecutivo da: 06/06/2013
 Proponente: Direzione Sistemi Informativi,Servizio Gestione Infrastrutture 
Tecnologiche

OGGETTO: 
PUNTOVIDEO Snc - Servizio di Riparazione Monitor TV Samsung - CIG Z2309EEE24

IL DIRIGENTE

Premesso che 

-  con delibera n. 24/84 del 15.05.2012 immediatamente esecutiva, il Consiglio Comunale ha approvato il 
Bilancio  annuale  di  previsione  2012,  il  Bilancio  triennale  2012/2014  e  la  Relazione  previsionale  e  
programmatica;

- con delibera di Giunta n. 285/472 dell’11/8/2012 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2012; 

- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 514/741 del 31.12.2012, esecutiva, sono state assegnate ai  
Responsabili  dei  Servizi,  per  il  periodo  dell’esercizio  provvisorio  2013,  le  risorse  finanziarie  come 
individuate nel P.E.G. 2012, ridotte del 15%, con le limitazioni di cui all’art. 163 comma 3 del D.Lgs. 267 
del 18.8.2000;

Rilevato che si  è guastato il  Monitor TV Samsung presente all’interno della Mediateca della Biblioteca 
Canova e che l’apparato non è più in garanzia si è provveduto a richiedere un preventivo in merito ad un 
Centro di assistenza Samsung della zona;

Considerato che il Monitor è utilizzato all’interno della Mediateca per fornire servizi, corsi, manifestazioni, 
rappresentazioni  all’utenza  della  Biblioteca  e  che  senza  il  suddetto  apparato  le  attività  sono  rallentate,  
modificate ed in alcuni casi anche sospese, si rende opportuno provvedere alla sua riparazione nel minor  
tempo possibile;

Rilevato che  non  sono  presenti  nel  Mercato  Elettronico  servizi  di  riparazione  di  questa  tipologia  si  è 
provveduto  a  cercare  in  Firenze  Centri  di  Assistenza Samsung,  autorizzati  in  tal  senso,  richiedendo un  
preventivo in merito;

Visto il preventivo presentato dalla Società PUNTOVIDEO s.n.c., centro di assistenza Samsung certificato, 
in data 15/05/2013 ed allegato al presente provvedimento quale parte integrante, ammontante ad € 198,50 
IVA 21% inclusa;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/04216



Dato atto  della  congruità  tecnica della  suddetta  offerta  e  della  necessità  di  provvedere  alla  riparazione 
dell’apparato  in  quanto  maggiormente  conveniente  rispetto  all’acquisto  di  un  nuovo  Monitor  di  pari  
caratteristiche;

- che la scelta del fornitore di tale tipologia di servizio è avvenuta verificando il possesso della certificazione 
ed autorizzazione di assistenza su prodotti Samsung e valutando la possibilità di avere il Monitor riparato nel  
minor tempo possibile e senza aggravio di spese (come per es. le spese di spedizione e/o ritiro/consegna);

Dato atto che il mancato intervento di riparazione del suddetto Monitor comporterebbe un grave disservizio 
all’utenza a causa dell’interruzione dei servizi, corsi, eventi forniti dalla BiblioCanova;

Dato atto altresì della regolarità tecnica del provvedimento;

- che gli allegati parte integrante al presente provvedimento sono conformi agli originali conservati presso lo 
scrivente ufficio;

Ravvisata la propria competenza ai sensi dell’art. 58 dello Statuto del Comune di Firenze, nonché dell’art. 
23 del Regolamento di Organizzazione;

Visto l'art. 81, comma 3, dello Statuto del Comune di Firenze;

Visti gli artt. 107, 151 comma 4), 183, 191 comma 1), del Decreto Legislativo 267/2000;

Visto il Decreto Legislativo 163/2006;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa:

1) di affidare alla Società Puntovideo s.n.c. (codice beneficiario  47964) il servizio di riparazione del 
Monitor  TV  Samsung  utilizzato  presso  la  Mediateca  della  Biblioteca  Canova,  per  una  spesa 
complessiva pari ad €. 198,50 IVA Inclusa – CIG Z2309EEE24;

2) di impegnare la spesa complessiva di  € 198,50 IVA inclusa, per la fornitura di cui al punto 1) sul 
Capitolo 23730 del Bilancio Ordinario corrente – obiettivo di razionalizzazione. 

ALLEGATI INTEGRANTI

- PREVENTIVO PUNTOVIDEO SNC

Firenze, lì 05/06/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Benedetto Femia

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 23730 0 13/004053 00 198,5

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/04216



Firenze, lì 06/06/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/04216


